
11_dějepis_6_Alexandr Makedonský (Veliký) 

Milí šesťáci, dnešní týden se podíváme na největšího vojvůdce starověku. Podívej se na video 

a odpověz na následující otázky do sešitu. Pomoci ti může i učebnice str. 75-76. 

Video: https://www.youtube.com/watch?v=9iXZB2hFvjU (pouze do 20 minuty) 

Nadpis: Řecko pod nadvládou Makedonie 

1) Který slavný filozof byl učitelem Alexandra Velikého? 

2) Kterou velkou říši Alexandr dobyl? 

3) Řekni, kterou Alexandrovu vlastnost obdivuješ nejvíce?  

4) Podívej se na mapku v učebnici str. 76 a napiš několik dnešních států, které se 

nachází na místě říše Alexandra Makedonského. Může ti pomoci atlas nebo mapy.cz 

Ať se Vám daří.  

https://www.youtube.com/watch?v=9iXZB2hFvjU

